

SVAR SENDT 16 JULI

 SKATTE  
STYRELSEN

Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing  
Ruben Mariager  
Vejlebyvej 39  
4970 Rødby

Erhverv - Ledelsessekretariat

Engelholm Allé 1  
2830 Taastrup

Telefon 72 22 18 18  
Skat.dk

Vores sagsnr. 20-0701394

7. juli 2020

Cpr-nr. 

KLAUS SØRNSE.  
72 38 11 36.

1. Kære Ruben Houlind Mariager

I forlængelse af vores samtale den 11. juni 2020 sender jeg hermed som aftalt et nærmere svar på de spørgsmål, som fremgik af din henvendelse fra den 21. november 2019.

2. Jeg har i videst muligt omfang kommenteret på de problemer, du mener, der er ift. SKAT's (herefter Skattestyrelsens) håndtering af din sag.

**Baggrunden for Skattestyrelsens skønsmæssige ansættelser af din indkomst for årene 2007 til 2011**

3. Som følge af manglende indsendelse af dine selvangivelser for de omhandlede år, havde Skattestyrelsen mulighed for at fastsætte din indkomst efter et skøn. Skattestyrelsen har derfor for de enkelte år udarbejdet varslinger om, at din indkomst ville blive fastsat skønsmæssigt til de i brevene oplyste beløb. Det fremgik ligeledes af brevene, at indkomsten ville blive ansat sådan, hvis dine indkomstoplysninger ikke blev indsendt inden den oplyste frist.

4. Skattestyrelsen har udsendt varslingerne til den adresse, du var registreret med i cpr-registeret. Nogle breve er modtaget retur med angivelse af, at du var ukendt på adressen. Skattestyrelsen havde ikke mulighed for at udsende dem igen grundet manglende oplysninger om en alternativ adresse. Nogle varslinger har ikke kunnet udsendes, da der ikke har været registreret en adresse for dig i cpr-registeret.

5. Selvom varslingerne ikke har kunne leveres til dig, har Skattestyrelsen alligevel opfyldt pligten til på forhånd at varsle dig om de påtænkte skønsmæssige ansættelser af din indkomst i det omfang det var muligt. Skattestyrelsen er ikke ansvarlig for, at brevene desværre ikke er blevet leveret til dig.

6. Skattestyrelsen har i varslingerne adviseret dig om, at der manglede oplysninger fra dig, som du derfor skulle indsende. Uagtet, at du mener, at dine indkomstoplysninger allerede var indgivet i forbindelse med regnskaberne for din hustru

[Beskrivelse]

virksomhed, er dine personlige selvangivelser ikke indsendt, hvilket er årsagen til, at Skattestyrelsen har ansat din indkomst efter et skøn.

### Grundlaget for de skønsmæssige ansættelser

7. Skattestyrelsen har i varslingerne om de skønsmæssige ansættelser af din indkomst redegjort for, hvilke forhold og oplysninger der er lagt til grund for skønnene. Oplysninger fra din hustrus virksomhedsregnskab indgår ikke som sådan i skønnet, men hendes indkomst indgår fsva. vurderingen af jeres samlede privatforbrug.

8. Ved Skattestyrelsens skønsmæssige ansættelser af din indkomst er der bl.a. lagt vægt på, at den skønnede indkomst giver plads til et passende privatforbrug for husstanden. Skønnet er således foretaget ud fra tilgængelige oplysninger, og der er dermed ingen faktiske indtægter, der ligger til grund for skønnet, som Skattestyrelsen kan fremsende dokumentation for.

9. Som overvejende udgangspunkt beskattes kun reelle indtægter, men i situationer, hvor der ikke indsendes indkomstoplysninger, giver skattelovgivningen mulighed for at ansætte en indkomst skønsmæssigt. Den skønnede indtægt er dermed ikke nødvendigvis en reel indtægt, og skal derfor i videst muligt omfang fastlægges så retvisende som muligt. Dette indebærer, at der ved skønnet skal tages hensyn til opretholdelse af et passende privatforbrug. Dette fastsættes ud fra beregninger, der foretages af Danmarks Statistik.

### Oplysninger om indkomst i din hustrus virksomhed

10. Din hustru er registreret som indehaver af enkeltmandsvirksomheden med cvr.nr. 31336694. Regnskaberne for denne virksomhed er derfor medgået ved opgørelse af hendes skattepligtige indkomst. Indsendelse af hendes regnskab og selvangivelse bevirker ikke, at dine selvangivelser samtidig anses for afleveret.

11. Som jeg tidligere har oplyst, foreligger der ingen oplysninger om, at du har indgået en aftale med en medarbejder i Skatteceter Holbæk om, at dine indtægter skulle indgå i regnskabet for din hustrus virksomhed. Uanset om dine indtægter er medregnet i regnskabet – og rent faktisk efter loven kunne medregnes i regnskabet – havde du pligt til at indlevere dine personlige selvangivelser. Dette skulle i så fald være sket med angivelse af, at du ikke havde haft nogen indtægt i de omhandlede år. Det er den manglende indsendelse af dine selvangivelser, der har resulteret i, at din indkomst er blevet fastsat skønsmæssigt.

12. Skattestyrelsen har ikke foretaget en gennemgang af virksomhedens oplysninger/regnskab for at konstatere, om din indkomst var medregnet heri, og din selvangivelse dermed kunne anses for afleveret. Du havde således selv pligt til at aflevere din selvangivelse.

### Genoptagelse af dine skatteansættelser

13. Sagen om de skønsmæssige ansættelser af din indkomst er blevet behandlet af Skattestyrelsen – herunder efter du tidligere har anmodet om genoptagelse heraf. For

13. årene 2007-2009 var fristen overskredet, og årene dermed forældet. Genoptagelse heraf blev derfor afvist. Derimod vurderede Skattestyrelsen for årene 2010 og 2011, om der var grundlag for at genoptage skatteansættelserne. Da du ikke fremkom med oplysninger, der kunne begrunde en ændring af skatteansættelserne, kunne skatteansættelsen for disse år heller ikke genoptages. Denne afvisning af at genoptage dine skatteansættelser er efterfølgende blevet påklaget til og behandlet af Skatteankestyrelsen, som har fastholdt Skattestyrelsens afgørelse. Skattestyrelsen har ikke mulighed for at tage stilling til spørgsmål, som er afgjort af Skatteankestyrelsen, og Skattestyrelsen har derfor ikke mulighed for at genoptage og ændre skatteansættelserne for de pågældende år. Jeg ved, at du også flere gange tidligere er blevet orienteret herom.

14. Skattestyrelsen har ikke mulighed for at foretage sig yderligere i din sag, og jeg mener ikke, at vi kan besvare dine henvendelser yderligere.

Jeg kan afslutningsvis helt generelt oplyse, at borgere har en række muligheder for at klage over Skattestyrelsens afgørelser eller medarbejdere, som du henvises til evt. at gøre brug af.

Klager over en sags afgørelse kan indgives til Skatteankestyrelsen. Se nærmere på Skatteankestyrelsens hjemmeside.

Klager over en medarbejders ageren og opførsel kan sendes til klage-sagsbehandling@adst.dk. Se nærmere på skat.dk under vejledningen "Sådan klager du".

Alternativt kan du kontakte Skatteforvaltningens Borger- og Retssikkerhedschef. Læs nærmere om Borger- og Retssikkerhedschefen under menuen "Retssikkerhed" på skatteforvaltningen.dk.

Du har også mulighed for at kontakte Folketingets Ombudsmand. Se nærmere herom på ombudsmanden.dk.

Venlig hilsen



Camilla Hesselby

Underdirektør – Mindre Erhvervsvirksomheder